
1 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3282/2022   

"Zpracování projektové dokumentace – změny digitálních technologií, elektroinstalace, 
interiéru a nezbytných stavebních úprav ve 3. NP budovy krajského úřadu"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 
hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen "objednatel"   

 

a  

 

SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec 

se sídlem U Besedy 414/8, Liberec III – Jeřáb, 460 07   

IČO: 18381481 

DIČ: CZ18381481    

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Zdeněk Dřevěný, jednatel, a Ing. Josef Franc, jednatel 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu: 5452313/0300 

evidence: OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 554 

dále jen "zhotovitel"  
 
 

 
 

takto: 
 
 
 
 



2 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.09.2022 Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti 
č. OLP/3282/2022, jejímž předmětem je „Zpracování projektové dokumentace – změny 
digitálních technologií, elektroinstalace, interiéru a nezbytných stavebních úprav  
ve 3. NP budovy krajského úřadu“ (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je dopracování projektové dokumentace spočívající 
v úpravách řešení šatny, úpravy podlahy šatny zvýšením, vybavení skladu kuchyňskou 
linkou a gastro stolky. Vyvolaná projektová činnost se dotkne stavebních úprav s řešením 
napojení na revidovanou stávající elektroinstalaci, VZT, vodu a kanalizaci. 

3. Objednatel prohlašuje, že per analogiam splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

4. Podrobný popis dopracování změn závazků ze smlouvy je uveden v příloze tohoto dodatku.  
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek IV. odst. 1. písm. f) smlouvy ve znění: 

„dokončení etapy D a předání projektové dokumentace pro provádění stavby včetně 
oceněného a neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb: nejpozději do 9 týdnů  
od ukončení etapy B“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„dokončení etapy D a předání projektové dokumentace pro provádění stavby včetně 
oceněného a neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb: nejpozději do 17 týdnů  
od ukončení etapy B“. 

3. Článek VII. odst. 1 smlouvy ve znění: 

„Cena za plnění je smluvními stranami sjednána v maximální výši:  

 811.000 Kč (slovy: osm set jedenáct tisíc korun českých) bez DPH, 

 981.310 Kč (slovy: devět set osmdesát jeden tisíc tři sta deset korun českých) 
včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Cena za plnění je smluvními stranami sjednána v maximální výši:  

 946.000 Kč (slovy: devět set čtyřicet šest tisíc korun českých) bez DPH, 

 1.144.660 Kč (slovy: jeden milion jedno sto čtyřicet čtyři tisíc šest set šedesát 
korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.“ 

4. Článek VII. odst. 2. písm. b) smlouvy ve znění: 

„cena za zpracování projektové dokumentace v rozsahu etapy D 



3 
 

 366.000 Kč (slovy tři sta šedesát šest tisíc korun českých) bez DPH 

 442.860 Kč (slovy čtyři sta čtyřicet dva tisíce osm set šedesát tisíc korun českých) 
včetně DPH“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„cena za zpracování projektové dokumentace v rozsahu etapy D 

 501.000 Kč (slovy: pět set jeden tisíc korun českých) bez DPH 

 606.210 Kč (slovy: šest set šest tisíc dvě stě deset korun českých), včetně DPH.“   
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha k interiérům zasedacích sálů. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství  
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 692/23/mRK ze dne 24.4.2023.  

 
 

V Liberci dne 25.04.2023 V Liberci dne     

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík          Ing. Zdeněk Dřevěný 
náměstek hejtmana          jednatel 

 

 

              ……………………….. 
              Ing. Josef Franc  
              jednatel                


